
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale CAL0000004 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GENTILI” – “BRUNO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Rione Colonne, snc – 87027 PAOLA (CS) Tel/fax 0982585215 

sede distaccata Via B. Telesio, n. 2 – 87027 PAOLA (CS)  Tel/fax  0982582293 
C.F:  86001070787  -  C.M.:  CSIC871008 

Sito web: www.icgentilibruno.edu.it 

 
  Al personale docente  

della Scuola Primaria CENTRO  
dell’Istituto Comprensivo  

“GENTILI”  “BRUNO” 
di Paola (CS) 

 
All’albo  dell’Istituto/Sito Web  

                                                                                                                                                                                              Agli     ATTI               
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  L’art. 7, comma 2, et.b, D.Lgs. 16/04/94 n. 297;  
VISTI  Gli artt. 4 e 5 del D.P.R. 08/03/99 n. 275;  
VISTO  L’art. 25 comma 4 D.Lgs. n. 165;  
VISTO  L’art. 396, D.Lgs 16.04.94, n. 297;  
VISTI  Gli art.26 e art. 25, comma 4, del D.Lgs n. 165;  
VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati approvati i criteri 

generali per la formulazione dell’orario delle lezioni e dell’orario individuale 
dei docenti e degli alunni per il corrente anno scolastico;  

VISTA  
 
 
ACQUISITO  
 
 
 
VISTO  
 
 
 
PRESO ATTO  
 
 
 
RITENUTO 
 
 
 
 
 
VISTO  

CONSIDERATO 
 
 

 

La delibera del Collegio dei Docenti con la quale sono stati proposti i criteri 
generali per la formulazione dell’orario delle  lezioni e dell’orario individuale 
dei docenti e degli alunni per il corrente anno scolastico; 
il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno 
scolastico 2024/’25, della c.d. “settimana corta” (delibera n. 31 del 
27/12/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, 
dal lunedì al venerdì, nella sede scolastica della SCUOLA PRIMARIA CENTRO; 
il parere positivo da parte della maggioranza dei componenti del C.d.I. di 
condivisione e adozione, della c.d. “settimana corta” (delibera n. 10 del 
30/12/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, 
dal lunedì al venerdì, nella sede scolastica della SCUOLA PRIMARIA CENTRO; 
della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le 
componenti della scuola finalizzato all'adozione dell'orario scolastico 
distribuito su cinque giorni lavorativi nella sede scolastica della SCUOLA 
PRIMARIA CENTRO; 
di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei 
docenti e del Consiglio di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno 
scolastico 2024/’25 la “settimana corta” nelle sedi scolastiche della SCUOLA 
PRIMARI CENTRO e SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SEDE B. 
TELESIO, dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata del 
sabato; 
il dispositivo Prot. 0001152/U del 10/02/2025; 
che risulta necessario apportare alcune modifiche in relazione alla 
sovrapposizione di alcune ore erroneamente inserite nel dispositivo Prot. 
0001152/U del 10/02/2025; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GENTILI"  -  "BRUNO" - C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008 - A91132A - ufficio protocollo

Prot. 0001841/U del 25/02/2025 10:07I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

DISPONE 
l’orario definitivo MODIFICATO, articolato su cinque giorni settimanali (c.d. “settimana corta”), del personale 
docente (compresi i docenti di sostegno, sul potenziamento dell’Offerta Formativa),  per l’anno scolastico 
2024/2025,  in servizio nelle classi della Scuola Primaria plesso Centro, in vigore da lunedì 03 marzo  2025, per come 
indicato nel prospetto allegato che fa parte integrante della presente. 

 
Qualsiasi modifica dovrà essere debitamente comunicata.                                                         
                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Ersilia SICILIANO 

 

Allegato: 

Orario DEFINITIVO MODIFICATO a partire dal 03 marzo 2025 personale docente Scuola Primaria Centro 
 


		2025-02-25T10:20:07+0100
	ERSILIA SICILIANO




